



۹۱.۲ درصد چک‌های صادره در تیر ۱۴۰۲ وصول شد

بررسی آخرین داده‌های بانک مرکزی حاکی است: در تیرماه امسال هفت میلیون و ۸۰۰ هزار فقره چک صادر و ۹۱.۲ درصد آنها وصول شد.

بانک مرکزی آخرین وضعیت چک‌های مبادله‌ای در تیرماه را منتشر کرد. براساس این گزارش، در دوره مذکور در کل کشور نزدیک به هفت میلیون و ۸۰۰ هزار فقره چک به ارزش حدود ۴۸۲ هزار میلیارد تومان مبادله شد.

میزان چک‌های مبادله‌ای در تیرماه امسال در مقایسه با ماه قبل از نظر تعداد ۱.۶ درصد و از حیث مبلغ ۴.۱ درصد کاهش نشان می‌دهد. در این دوره تهران با ۲.۵ میلیون فقره چک به ارزش ۲۳۶ هزار میلیارد تومان، بیشترین سهم را در میزان چک‌های مبادله‌ای داشت.

بررسی وضعیت چک‌های مبادله‌ای در یک سال گذشته (تیرماه ۱۴۰۱ تا تیرماه ۱۴۰۲) نشان می‌دهد که تعداد چک‌های وصولی از حیث تعداد نیم واحد درصد رشد داشته است. البته مبلغ چک‌های وصولی در یک سال گذشته ۸۷.۲ درصد بود که به معنای ۲.۳ درصد رشد است. همچنین در دوره زمانی اعلام شده تعداد چک‌های برگشتی کاهش بود و از ۹.۳ درصد در سال ۱۴۰۲ به ۸.۸ درصد در تیرماه امسال رسیده است. این در حالی است که مبلغ چک‌ها رشد داشته و از ۱۰.۴ درصد به ۱۲.۷ درصد رسیده است.

در تیرماه امسال از هفت میلیون و ۸۰۰ هزار فقره چک صادره، هفت میلیون و ۱۰۰ هزار فقره به ارزش ۴۲۱ هزار میلیارد تومان وصول شده است یعنی ۹۱.۲ درصد تعداد چک و از درصد مبلغ چک‌ها و وصول شد. در دوره مذکور، تعداد و مبلغ چک‌های وصول شده نسبت به ماه قبل از آن (خردادماه) از نظر تعداد ۲.۱ درصد و از نظر مبلغ ۵.۳ درصد کاهش داشت. استان‌های گیلان، کرمانشاه، البرز، خوزستان، گلستان و مازندران بیشترین تعداد چک‌های وصولی را در تیرماه ۱۴۰۲ داشتند.

در ماه نخست تابستان امسال، در کل کشور ۶۸۱ هزار فقره چک به ارزش ۶۱ هزار میلیارد تومان برگشت داده شد؛ یعنی ۸.۸ درصد از کل تعداد چک‌های صادر شده وصول نشد. تعداد چک‌های برگشتی در این دوره نسبت به ماه قبل از نظر تعداد ۳.۴ درصد و از حیث ارزش ۴.۵ درصد رشد داشته است. کردستان، خراسان شمالی و کهگیلویه و بویراحمد بالاترین میزان چک‌های برگشتی در کل کشور را داشتند. در پایتخت نیز ۲۰۷ هزار فقره چک به ارزش ۲۵ هزار میلیارد تومان وصول نشد.



دکتر رئیسی در جلسه شورایعالی اداری: بخش قابل توجهی از نارضایتی‌ها از نظام اداری مربوط به زمانبر بودن انجام امور است

دکتر رئیسی در جلسه شورایعالی اداری:

بخش قابل توجهی از نارضایتی‌ها از نظام اداری مربوط به زمانبر بودن انجام امور است

خبریک

رئیس جمهور در جلسه بررسی تعدادی از بخشنامه‌های سازمان اداری و استخدامی در راستای تحول نظام اداری، این بخشنامه‌ها را به شرط اجرای مطلوب مفید دانست و اظهار داشت: ضرورت دارد در برنامه تهیه شده تحت عنوان «الگوی عمومی تحول نظام اداری» موضوع اصلاح منابع انسانی نیز متناسب با وزن و جایگاه آن در نظام اداری مورد توجه قرار گیرد. جلسه شورایعالی اداری کشور صبح امروز شنبه به ریاست دکتر سید ابراهیم رئیسی برگزار شد و سه دستور «الگوی عمومی تحول نظام اداری»، «آئین‌نامه شورای راهبری تحول اداری دستگاه‌های اجرایی و استانی» و «ادغام واحدهای استانی و شهرستانی وابسته به دستگاه‌های اجرایی در سطوح تقسیمات کشوری» پس از بررسی و تبادل نظر اعضا به تصویب رسید.

رئیس جمهور در این جلسه با تأکید بر اهمیت و ضرورت تحول نظام اداری کشور، شرط اول در تحقق تحول را برخورداری مدیران از «نگاه و انگیزه تحولی» دانست و افزود: شرط دوم موفقیت در اجرای تحول «اصلاح فرایندها» است، زیرا بخش قابل توجهی از نارضایتی‌ها از نظام اداری مربوط به طولانی بودن فرایندها و زمانبر بودن انجام امور اداری است.

دکتر رئیسی با بیان اینکه دست‌اندازه‌های

مسیر اداری باید به دقت شناسایی و برای رفع آنها برنامه‌ریزی شود، بر «تحول فرایندی» به‌عنوان بخش سوم تحول در نظام اداری تأکید کرد و اظهار داشت: برنامه‌ای که در این جلسه به‌عنوان الگوی عمومی تحول نظام اداری ارائه شده بیشتر ناظر بر تحول در سامانه‌هاست، اما ضرورت دارد موضوع ارتقای سرمایه انسانی و اصلاح منابع انسانی نیز متناسب با وزن و جایگاه آن در نظام اداری در این برنامه مورد توجه قرار گیرد. رئیس جمهور بخشنامه‌های تهیه شده را به شرط اجرای مطلوب مفید دانست و بر ضرورت هماهنگی با دستگاه‌های نظارتی برون‌سازمانی در اجرای این بخشنامه‌ها تأکید کرد.

در این جلسه همچنین وزرای راه و

شهرسازی، آموزش و پرورش، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان برنامه و بودجه و تعدادی دیگر از مسئولان دستگاه‌های اجرایی به ارائه نظرات و دیدگاه‌های خود درباره دستورات مطرح در جلسه پرداختند. ق‌دردانی از لحاظ توجه به شاخص‌های هوشمندسازی و کمک این بخشنامه‌ها به تحقق دولت هوشمند، ضرورت هماهنگی با دستگاه‌های نظارتی برون‌سازمانی قبل از آغاز اجرای این بخشنامه‌ها و بویژه بخشنامه الگوی عمومی تحول نظام اداری و برگزاری جلسات هماهنگی با سازمان اداری و استخدامی برای آغاز اجرای این دستورالعمل‌ها از اهم نکات مطرح شده در جلسه از سوی اعضا بود.



وزارت اقتصاد گزارش داد

افزایش ۱۴۹ درصدی بازپرداخت اصل و سود اوراق مالی در دولت سیزدهم

وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: سهم بازپرداخت اصل و سود اوراق مالی به کل منابع حاصل از فروش اوراق مالی از ۲۶ درصد در دولت‌های یازدهم و دوازدهم به ۱۷۵ درصد در دوره فعالیت دولت سیزدهم افزایش داشته است که حاکی از عزم دولت در کاهش تعهدات بر دولت‌های بعد از محل انتشار اوراق و بازپرداخت اصل و سود تعهدات ناشی از آن در دولت‌های قبل بوده است.

به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، این وزارتخانه در راستای تکالیف محوله براساس قوانین بودجه سنواتی مبنی بر تأمین مالی بالغ بر ۶۰ درصد بودجه عمومی دولت، همواره با چالش‌هایی در حوزه وصول منابع عمومی دولت مواجه بوده است. پس از استقرار دولت سیزدهم و تأکید بر کنترل رویکردهای تومی، باطلع موضوع تأمین مالی غیرتومی و اجتناب از منابع پایه پولی در تأمین ناترازی‌های بودجه در اولویت کاری وزارت امور اقتصادی و دارایی قرار گرفت.

عملکرد ۲ ساله دولت سیزدهم در حوزه تأمین مالی حاکی از آن است که به‌کارگیری سیاست‌ها و تدابیر لازم بویژه در حوزه ارتقای درآمدهای پایدار از یک‌سو و از سوی دیگر ارتقای انضباط مالی از طریق انتظام‌بخشی به حساب‌های دستگاه‌های اجرایی در قالب ایجاد حساب واحد خزانه و پرداخت به ذینفع نهایی موجب کاهش ناترازی‌های بودجه‌ای دولت توأم با کاهش اتکا به منابع پایه پولی در تأمین این ناترازی‌ها هرچند اندک را به دنبال داشته است. به نحوی که در ۵ ماهه ابتدایی سال جاری استفاده دولت به‌رغم مجوز قانونی استفاده از منابع تخواه بانک مرکزی (به‌میزان ۳ درصد بودجه عمومی دولت)، صفر بوده است که بالطبع این موضوع می‌تواند نقش بسزایی در مهار تورم و تحقق شعار سال داشته باشد. نکته حائز اهمیت دیگر که در ارتباط با ارتقای انضباط مالی دولت سیزدهم می‌تواند مطمئن‌کننده قرار گیرد تلاش و تأکید دولت در بازپرداخت بدهی‌های (در قالب بازپرداخت اصل و سود اوراق منتشر شده در دولت دوازدهم) به اربت رسیده از دولت قبل در این دوره است. نسبت منابع تعهدزا (شامل اوراق مالی انتشار یافته و به فروش رفته) به بودجه عمومی دولت از ۱۵ درصد به‌طور متوسط طی سال‌های فعالیت دولت یازدهم و دوازدهم به ۹ درصد از زمان شروع به کار دولت سیزدهم تاکنون کاهش یافته است که به مفهوم اتکای کم‌تر بودجه به منابع استقراضی در این دولت می‌باشد. این در حالی است که علی‌رغم کاهش سهم استفاده از منابع مذکور در بودجه عمومی دولت، سهم بازپرداخت اصل و سود اوراق مالی به کل منابع حاصل از فروش اوراق مالی از ۲۶ درصد در دولت‌های یازدهم و دوازدهم به ۱۷۵ درصد در دوره فعالیت دولت سیزدهم افزایش داشته است که حاکی از عزم دولت در کاهش تعهدات بر دولت‌های بعد از محل انتشار اوراق توأم با افزایش حجم بازپرداخت اصل و سود تعهدات ناشی از انتشار این اوراق از دولت‌های قبل بوده است.

یکی دیگر از معیارهای سنجش اتکای دولت به استقراض برای تأمین مالی، نسبت میزان فروش اوراق بدهی به تولید ناخالص داخلی به قیمت جاری است. در سال ۱۳۹۹ نسبت فروش اوراق به تولید ناخالص داخلی به عدد ۵.۰۸ درصد رسیده بود اما در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ این نسبت به ۲.۸ درصد و ۲.۱ درصد کاهش یافته است. علاوه بر این، گزارش جامع بدهی‌ها و مطالبات دولت تا پایان سال ۱۴۰۱، نشان می‌دهد توجه به انتشارهای انجام شده طی سال ۱۴۰۱ تسویه بوقوع تعهدات ناشی از آن بیش از پیش حائز اهمیت است. در تعیین سررسیدهای اوراق منتشره همواره سعی می‌شود با توزیع مناسب ماه‌های سررسید، بار مالی قابل توجهی بر خزانه‌داری کل کشور تحمیل نشود. اعتبارات مورد نیاز برای تسویه اصل و سود اوراق دولتی به شرح نمودار ذیل است. رقم مورد نیاز برای تسویه اصل و سود اوراق در سال ۱۴۰۲ به مبلغ ۲۲۴ هزار و ۹۱۶ میلیارد تومان است. مبالغ مورد نیاز برای تسویه اصل و سود اوراق با تضمین دولت تا انتهای سال ۱۴۰۶ مبلغ ۶۲۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان شامل ۵۲۸ میلیارد و ۱۴۵ میلیون تومان بابت اصل و مبلغ ۹۳ میلیارد و ۹۳۴ میلیون تومان بابت سود است.

گسترش همکاری‌های ایران و روسیه در بریکس

در راستای تقویت روابط دو جانبه و نیز عضویت ایران در بریکس، معاونت سرویس فدرال ضد انحصار روسیه با حضور در مرکز ملی رقابت با رئیس شورا و مرکز ملی رقابت دیدار کرد.

به گزارش ایسنا، پیتر ایوانوف، پیرو سفر نورانی رئیس شورا و مرکز ملی رقابت - به روسیه، دیروز (شنبه) در مرکز ملی رقابت حضور یافت و طرفین پیرامون ظرفیت‌های همکاری ایجاد شده توسط بریکس و انتقال تجارب و نیز همکاری‌های دوجانبه گفت‌وگو کردند. طبق اعلام مرکز ملی رقابت، در این جلسه نورانی - رئیس شورا و مرکز ملی رقابت - با اشاره به اهمیت توسعه روابط با روسیه و همکاری‌های دوجانبه، عضویت ایران در بریکس را فرصتی مغتنم برای گسترش مناسبات دوجانبه دانست و اظهار کرد: شورای رقابت حضور ایران را مثبت ارزیابی می‌کند و در حوزه رقابت‌پذیری و انحصار پیگیر موضوع خواهد بود. وی با تأکید بر قدمت و فعالیت‌های مؤثر شورای رقابت در مقابله با انحصار در کشور به ظرفیت‌های قانونی این شورا اشاره کرد و افزود: تجربه این شورا اکنون موجب شده است که سایر نهادها و در مجموع اقتصاد کشور تحت تأثیر تنظیم‌گری این نهاد مستقل به سمت رقابت‌پذیری هرچه بیشتر هدایت شود. پیتر ایوانوف نیز با تأکید بر فضای ایجاد شده در بریکس بر اساس توسعه همکاری‌های مشترک، با ضروری دانستن همکاری‌های مشترک گفت: این ظرفیت بزرگ برای توسعه وجود دارد که تاکنون مغفول مانده و باید بیش از پیش به آن توجه کرد. گفتنی است در این نشست دو طرف با تبادل تجربیات مشترک بر گسترش اجرای توافقنامه اخیر دو دستگاه تأکید و چهارچوب ملاقات‌ها و همکاری‌های آتی را مشخص کردند.



در صدور احکام کارگزینی و همچنین پرداخت‌های برخی دستگاه‌ها شود. به عبارت دیگر، متأسفانه به‌رغم کار کارشناسی و همکاری و توافق خوبی که در کمیته نظام اداری انجام شد، موضوع در فرایند بررسی کمیسیون تلفیق با کم‌توجهی و حذف مواجه شد. به گفته معاون حقوقی، مجلس و استان‌های سازمان اداری و استخدامی کشور، نامتناسب بودن پرداخت مزایای جانبی از سوی برخی دستگاه‌ها یکی از موضوعاتی است که همواره به‌درستی انتقاداتی نسبت به آن مطرح شده است. برخی شرکت‌های دولتی یا سازمان‌هایی که از منابع داخلی بهتری برخوردار هستند، در پرداخت‌های مناسبی، مبالغ بیشتری را به کارکنان خود پرداخت می‌کنند، این در حالی است که بسیاری از دستگاه‌های کم‌برخوردار که توان پرداخت بیشتری ندارند، از این امر بی‌بهره می‌مانند. از این رو، سازمان اداری و استخدامی کشور با هدف ایجاد نظام پرداخت متناسب و یکپارچه و همچنین

بهرینی، رضاخواه، کریم‌حسینی و خانم‌ها قاسم‌پور و رحمانی - و همچنین نماینده‌ای از مرکز پژوهش‌های مجلس و مشاور رئیس محترم قوه مقننه برگزار شد. یزدان‌پناه ادامه داد: در این جلسات - بیش از ۴ جلسه - با کمیته نظام اداری که تنها یکی از آنها ۸ ساعت به طول انجامیده است، مواردی در ارتباط با حقوق و دستمزد مورد توافق قرار گرفت که با تأیید رئیس کمیته و اعضاء برای بررسی به کمیسیون تلفیق ارائه شد. وی افزود: پیشنهادهای سازمان اداری و استخدامی کشور در ارتباط با عادلانه کردن پرداخت بویژه در حوزه مزایای جانبی با کسب اجازه از سازمان برنامه و بودجه ارائه شده بود که از سوی نمایندگان محترم و رئیس کمیته نظام اداری مورد تأیید و تصویب قرار گرفت. مهدی یزدان‌پناه با اشاره به مفاد جمع‌بندی شده در کمیته نظام اداری کمیسیون تلفیق، گفت: صدور احکام یکپارچه کارگزینی تا پایان سال دوم برنامه برای دستگاه‌های مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری و یکپارچه‌سازی پرداخت مزایای جانبی دستگاه‌های مشمول و همچنین پرداخت آن توسط خزانه‌داری کل کشور از جمله مواردی بود که با هدف گام نهادن در مسیر عدالت در پرداخت از سوی سازمان اداری و استخدامی کشور به این کمیته پیشنهاد شد.

یزدان‌پناه ادامه داد: تأیید این پیشنهادها از سوی کمیسیون تلفیق برنامه می‌توانست موجب ساماندهی و ایجاد وحدت رویه